[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  Краснознаменского  муниципального  образования
Самойловского муниципального района  Саратовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.03.2023 г. №14-р

«О проведении месячника по благоустройству  и санитарной очистке в населенных пунктах Краснознаменского муниципального образования»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поручением Губернатора Саратовской области Р.В. Бусаргина, в целях улучшения благоустройства и санитарного состояния в населенных пунктах Краснознаменского муниципального образования:
	1.Организовать работу по проведению с 22 марта по 30 апреля 2023 г. месячник по благоустройству и санитарной очистке в населенных пунктах Краснознаменского муниципального образования;
	2.Обеспечить выполнение  организационно-технических мероприятий по благоустройству и санитарной очистке в населенных пунктах муниципального образования с участием коллективов предприятий, учреждений, организаций и населения в работе по наведению санитарного порядка на прилегающих к предприятиям, учреждениям, жилым домам территориях, уборке улиц, парков, садов:
- уделить особое внимание уборке и благоустройству территорий кладбищ, ремонту ограждений, могил участников войн, мемориальных комплексов, подходам к школам и другим соцобъектам.
[bookmark: _GoBack]	3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Краснознаменского муниципального образования от 28.03.2022 г. №22-р «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке в населенных пунктах Краснознаменского муниципального образования».
	4. О ходе проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке в населенных пунктах Краснознаменского муниципального образования, обнародовать.
	5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации Краснознаменского
муниципального образования				М.А. Комиссарова

image1.png